


 سوالات تستی مطالعات اجتماعی نهم فصل یازدهم

کدام گزینه از وظایف و اختیارات رهبر جمهوري اسلامی ایران نیست؟ - 1

فرماندهی کل نیروهاي مسلح نصب و عزل قبول استعفاي رئیس سازمان صداوسیما

نظارت بر حسن اجراي سیاست هاي کلی نظام نصب و عزل قبول استعفاي فقهاي مجلس خبرگان

نهاد حکومت
درس بیست و یکم

کدام گزینه، در مورد مهم ترین وظایف و اختیارات رهبر جمهوري اسلامی، بر طبق قانون اساسی، صحیح نیست؟ - 2

تعیین سیاست هاي نظام جمهوري اسلامی ایران و اجراي قانون اساسی

فرماندهی کل نیروهاي مسلح جمهوري اسلامی ایران

نصب و عزل و قبول استعفاي فقهاي شوراي نگهبان، رئیس قوة قضاییه و رئیس سازمان صداوسیما

عفو یا تخفیف مجازات محکومان در حدود موازین اسلامی

کدام مورد از وظایف رهبر جمهوري اسلامی نیست؟ - 3

تخفیف مجازات محکومان در حدود موازین اسلامی فرماندهی کل نیروهاي مسلح

نصب و عزل رئیس قوة قضائیه و مجریه  نصب و عزل رئیس سازمان صداوسیما

نصب، عزل و قبول استعفاي کدام یک از افراد زیر از وظایف مقام معظم رهبري است؟ - 4

رئیس قوة مجریه حقوقدانان شوراي نگهبان رئیس سازمان بازرسی کل کشور رئیس سازمان صداوسیما 

کدام مورد از وظایف حکومت ها نیست؟ - 5

تعلیم و تربیت وضع قانون شهرها حمایت از گروه هاي خاص عمران و آبادي کشور

عفو یا تخفیف مجازات محکومان در حدود موازین اسلام از اختیارات چه کسی است؟ - 6

رئیس مجلس خبرگان رئیس قوة قضاییه   رهبر   رئیس جمهور  

نصب و عزل و قبول استعفاي چه کسانی با رهبر جمهوري اسلامی نیست؟ - 7

رئیس قوة قضائیه  فرماندهان نیروهاي نظامی رئیس سازمان صداوسیما رئیس مجلس شوراي اسلامی

رشد استعداد ها و سعادت مردم هدف اصلی کدام یک از حکومت ها ي زیر است؟ - 8

حکومت الهی حکومت دموکراسی  حکومت دیکتاتوري حکومت استبدادي  

مردم ایران در انتخاب کدام یک از مقامات زیر به طور مستقیم نقش دارند؟ - 9

رهبري رئیس قوة  قضاییه رئیس قوة مجریه رئیس قوة مقننه

کدام یک از جملات زیر صحیح است؟ - 10

امضاي حکم رئیس جمهور توسط رهبر را تحلیف می گویند.

چهار عنصر اصلی ارتباط شامل پیام، فرستنده و گیرنده و بازخورد است. 

بیشترین درآمد دولت بعد از صادرات نفت، سرمایه گذاري در صنایع بزرگ است. 

نظارت بر درآمدها و هزینه هاي دولت برعهدة مجلس شوراي اسلامی است. 

پیامبر پس از هجرت در کجا حکومت اسلامی تشکیل داد؟ - 11

عراق عربستان مدینه مکه
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از دیدگاه اسلام در غیاب پیامبران و امامان معصوم، چه کسانی شایستگی ادارة امور جامعه را دارند؟ - 12

حاکمان ایمان آورندگان افراد صالح و متقی تمام افراد جامعه

رهبري در جمهوري اسلامی بر چه اساسی است؟ - 13

قوه مقننه ولایت فقیه قوة قضائیه رئیس جمهوري

انتخاب اعضاي شوراهاي شهر و شهرستان برعهدة چه کسی است؟ - 14

رئیس قوه قضائیه رئیس جمهور مردم رهبر

بر طبق قانون اساسی، مهم ترین رکن حکومت جمهوري اسلامی ................. آن است. - 15

قوة قضائیه قوة مجریه قوة مقننه رهبري

مهم ترین رکن حکومت جمهوري اسلامی کدام است؟ - 16

رئیس جمهوري رهبري مجلس شوراي ملی قوة مقننه

کلمۀ جمهوري نشان دهندة کدام ویژگی حکومت است؟ - 17

مشروطه بودن مشارکت مردم با نظر شاه

حق انتخاب و مشارکت مردم در حکومت قانونمند بودن

در جهان بینی توحیدي اسلامی، حق مالکیت همۀ موجودات فقط از آن کیست؟ - 18

ولی فقیه امام علی پیامبر خداوند

در زمان غیبت امام زمان (ع) سرپرستی جامعۀ اسلامی برعهدة چه کسی است؟ - 19

فقیه عادل رئیس قوه قضائیه نمایندگان مجلس رئیس جمهور

ولایت به چه معناست؟ - 20

عدالت حمایت بزرگی سرپرستی

کدام یک از موارد زیر جزو حقوق فرهنگی شهروندان به شمار می رود؟ - 21

دخالت در امور سیاسی استفاده از وکیل مدافع در دادگاه

دسترسی به مراکز آموزشی و ورزشی حمایت از تشکیل خانواده

حقوق و تکالیف شهروندي
درس بیست و دوم

حمایت از تشکیل خانواده و پاسداري از روابط خانوادگی مربوط به کدام بخش از حقوق شهروندي است؟ - 22

حق برخورداري از رفاه و تامین اجتماعی حق برخورداري از عدالت قانونی

حق برخورداري از عدالت قضایی حقوق فرهنگی

کدام مورد جزو حقوق و تکالیف مشترك بین مردم و حکومت است؟ - 23

هر سه مورد امربه معروف و نهی ازمنکر رفع فقر و محرومیت حمایت از تعلیم و تربیت

چه زمانی برنامه  ها و اقدامات عمرانی و اقتصادي حکومت  ها به ثمر می  رسد؟ - 24

دولت حقوق شهروندي مردم را ادا کند و به آنها اهمیت بدهد. شهروندان نسبت به پیشرفت کشور دلسوز باشند و با دولت همکاري کنند.

همۀ افراد جامعه و مسئولان به قانون پایبند باشند. قانون جایگاه واقعی خود را در کشور داشته باشد و همه به آن پایبند باشند.
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کدام جملۀ زیر درست است؟ - 25

کسر ده درصد از حقوق ماهیانۀ کارمندان دولت، پرداخت عوارض محسوب می شود.

نصب و عزل و قبول استعفاي حقوقدانان شوراي نگهبان، از وظایف رهبر است.

عدالت قانونی یعنی حکومت در وضع، اجرا و نظارت بر اجراي دقیق قوانین بین مردم تبعیض قائل نباشد.

بر طبق اصل چهلم قانون اساسی، امربه معروف و نهی ازمنکر وظیفه اي همگانی است.

کدام یک از انتخاب هاي زیر در کشور ما غیرمستقیم صورت می گیرد؟ - 26

مجلس خبرگان مجلس شوراي اسلامی ریاست قوة قضاییه ریاست جمهوري

کدام یک از موارد زیر با رأي غیرمستقیم مردم انتخاب می شوند؟ - 27

اعضاي شوراي اسلامی شهر و روستا اعضاي مجلس خبرگان رهبري نمایندگان مجلس شوراي اسلامی رهبري

در انتخاب کدام مورد، مردم جامعه به صورت مستقیم مشارکت سیاسی دارند؟ - 28

انتخاب رئیس قوة مقننه انتخاب رئیس قوة مجریه انتخاب رئیس قوة قضائیه انتخاب رهبري

«حمایت از تشکیل خانواده و پاسداري از آن» و همچنین «برنامه ریزي مناسب جهت رفع فقر و محرومیت» به ترتیب با کدام گزینه تناسب بیشتري - 29
دارد؟

تکلیف شهروندي –  برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی  برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی  فرهنگی

تکلیف شهروندي – فرهنگی فرهنگی – برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی

این حدیث مربوط به کدام یک از حقوق شهروندي است؟  - 30
«امت هاي پیشین نابود شدند، زیرا وقتی اشراف آنها جرمی مرتکب می شدند، آنها را از مجازات معاف می کردند، اما وقتی زیردستان آنان همان جرم را

مرتکب می شدند، آنها را به شدت مجازات می کردند.»

رفاه و تأمین اجتماعی  فرهنگی و سیاسی  عدالت قانونی  عدالت قضایی 

کدام گزینه صحیح است؟ - 31

حقوق و تکالیف شهروندي بر مبناي قانون اساسی هر کشور تعیین می شود.

حقوق شهروندي به معناي بیان وظایف و تکالیف مردم نسبت به حکومت است.

حقوق شهروندي در همۀ کشورها یکسان و شبیه است.

هر سه مورد

- قوانین هر کشور به خصوص قانون اساسی، تعیین کنندة چیست؟ 32

حقوق و تکالیف اداري حقوق و تکالیف شهروندي   حقوق و تکالیف کشور حقوق و تکالیف حکومت

کدام مورد از حقوق فرهنگی شهروندان مورد تاکید در قانون اساسی نیست؟ - 33

حق انتخاب وکیل در دادگاه آزادبودن استفاده از زبان محلی پاسداري از روابط خانوادگی حمایت از تشکیل خانواده

«حمایت از تعلیم و تربیت شایسته» با کدام گزینه تناسب بیشتري دارد؟ - 34

حق برخورداري از عدالت قانونی حقوق فرهنگی

حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی تجاوز نکردن به منافع عمومی و حقوق دیگران

«برنامه ریزي براي رفع فقر و محرومیتّ» با کدام گزینه تناسب بیشتري دارد؟ - 35

حقوق شهروندي – برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی حقوق شهروندي – برخورداري از عدالت قانونی

تکالیف شهروندي – تجاوز نکردن به منافع دیگران تکالیف شهروندي – پرداخت مالیات و عوارض
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در انتخاب کدام یک از مقامات زیر، مردم ایران به طور غیرمستقیم مشارکت دارند؟ - 36

نمایندگان مجلس شوراي اسلامی رئیس قوة مجریه اعضاي شوراي شهر و روستا رهبر

مردم چگونه رهبر را انتخاب می کنند؟ - 37

مردم اعضاي خبرگان را تعیین می  کنند و آنها رهبر را انتخاب می  کنند.

مردم به صورت غیرمستقیم رهبري را از طریق تعیین رئیس جمهور مشخّص می  کنند.

مردم به صورت مستقیم نمایندگان مجلس را انتخاب و آنها رهبر را مشخّص می  کنند.

رئیس جمهور به نمایندگانی از خبرگان، رهبر را انتخاب می  کند.

«حمایت از تعلیم و تربیت شایسته» و «حق دادخواهی» به ترتیب مربوط به کدام موارد از حقوق شهروندي است؟ - 38

برخورداري از عدالت قانونی – حقوق فرهنگی فرهنگی – برخورداري از عدالت قضایی 

مشارکت سیاسی – برخورداري از عدالت قضایی برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی  مشارکت سیاسی 

قانون چه زمانی جایگاه واقعی خود را در جامعه پیدا می  کند؟ - 39

زمانی که افراد به حقوق و وظایف خود آگاه باشند. وقتی که از طریق آن رئیس جمهور تعیین شود.

زمانی که رهبري سر پرستی جامعه را برعهده بگیرد. زمانی که همۀ افراد، مسئولان و کارگزاران به آن پایبند باشند.

حمایت از تشکیل خانواده جزو کدام دسته از حقوق شهروندي محسوب می شود؟ - 40

عدالت قضایی تأمین اجتماعی عدالت قانونی حقوق فرهنگی

نحوة مشارکت مردم در انتخاب رهبري چگونه است؟ - 41

از طریق نمایندگان شورا از طریق مجلس غیرمستقیم مستقیم

کدام اصل قانون اساسی امربه معروف و نهی ازمنکر را وظیفه همگانی می  داند؟ - 42

اصل  اصل  اصل  894041اصل 

اصل چهلم قانون اساسی کدام تکلیف شهروندي را مشخّص می  کند؟ - 43

دفاع از کشور تجاوز نکردن به حقوق دیگران همکاري با دولت پرداخت مالیات و عوارض

هر جامعه براي ادارة عمومی و مشترك خود نیازمند چه نهادي است؟ - 44

حکومت اسلامی حکومت قوة مقننه نهاد رهبري

«امربه معروف و نهی ازمنکر» از تکالیف و حقوق .................. است.  - 45

ضابطین قضایی مردم و حکومت مردم  دولت

کدام مورد، از حقوق فرهنگی افراد بر اساس قانون اساسی است؟ - 46

عضویت و همکاري در احزاب داشتن ورزشگاه مناسب شرکت در راهپیمایی ها و تظاهرات حمایت از تعلیم و تربیت شایسته

افراد با عضویت در بسیج مستضعفان کدام حق شهروندي را ادا می  کنند؟ - 47

همکاري با دولت پرداخت مالیات و عوارض دفاع از کشور امربه معروف و نهی ازمنکر

بر پایۀ قانون اساسی حمایت از تشکیل خانواده، جزو کدام حق شهروندي می باشد؟ - 48

حقوق فرهنگی حق عدالت قضایی حق مشارکت سیاسی حق عدالت قانونی
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به  ترتیب هر یک از موارد زیر با کدام یک از انواع حقوق شهروندي در ارتباط است؟  - 49
الف) استفاده از زبان هاي قومی و محلی در مطبوعات 

ب) فراهم کردن شرایط مناسب زندگی 
پ) عضویت و همکاري در احزاب

حقوق فرهنگی - حق برخورداري از عدالت قضایی - حق مشارکت سیاسی 

حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی - حق برخورداري از عدالت قضایی - حق برخورداري از عدالت قانونی 

حقوق فرهنگی - حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی - حق مشارکت سیاسی 

حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی - حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی - حق برخورداري از عدالت قانونی  

واژة شهروندي به چه مفهومی اشاره دارد؟ - 50

نقش مردم در تعیین نظام سیاسی روابط متقابل مردم و حکومت

حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی حق برخورداري از عدالت قانونی

عوارض چیست؟ - 51

مبلغی که شهروندان در  مقابل دریافت خدمتی از دستگاه  هاي دولتی به آنها می  پردازند.

مبلغی که شهروندان به صورت بلا عوض به دولت پرداخت می  کنند.

مبلغی که نمایندگان مجلس از جانب مردم به دستگاه  هاي دولتی می پردازند.

40بر اساس اصل  قانون اساسی از خزانۀ دولت، مبلغی صرف هزینه  هاي اجتماعی می  شود.

عبارت زیر در خصوص حقوق شهروندي، در ارتباط با حق برخورداري از .................. مطرح شده است.  - 52
«هر شهروند حق دارد به آموزش و پرورش و مراکز فرهنگی و ورزشی دسترسی آسان داشته باشد.»

حقوق فرهنگی رفاه و تأمین اجتماعی عدالت قضایی عدالت قانونی

بر پایۀ قانون اساسی کشورمان، هر یک از موارد زیر به ترتیب جزو کدام حقوق شهروندي محسوب می شود؟  - 53
«حمایت از تشکیل خانواده – دسترسی آسان به پلیس و آتش نشانی – جلوگیري از بهره کشی ظالمانۀ عده اي از عدة دیگر»

حقوق فرهنگی – عدالت قضایی – عدالت قانونی عدالت قضایی – حقوق فرهنگی – حق مشارکت سیاسی 

حقوق فرهنگی – رفاه و تأمین اجتماعی – عدالت قانونی عدالت قانونی – رفاه و تأمین اجتماعی – حق مشارکت سیاسی

اینکه حکومت در نظارت بر اجراي قوانین بین شهروندان تبعیض قائل نشود جزو کدام یک از حقوق شهروندي است؟ - 54

حقّ برخورداري از رفاه اجتماعی حقّ برخورداري از عدالت قضایی

حقّ برخورداري از مشارکت اجتماعی حقّ برخورداري از عدالت قانونی

در کدام گزینه، تصویر داده شده با عبارت مقابل آن تناسب کمتري دارد؟ - 55

مجلس و قانون گذاري داده ها و ستانده ها   تعاونی ها و سازمان ها   شوراها و جمهوریت  

جملۀ «حکومت در وضع قوانین، اجراي قوانین و نظارت بر اجراي قوانین بین شهروندان نباید تبعیض قائل شود.» به کدام حق شهروندي اشاره دارد؟ - 56

مشارکت سیاسی رفاه و تأمین اجتماعی عدالت قضایی برخورداري از عدالت قانونی
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«شرکت در انتخابات» و «برخورداري از حقوق بازنشستگی» مربوط به کدام گزینه است؟  - 57

حق برخورداري از عدالت قانونی - حق مشارکت سیاسی حق مشارکت سیاسی - حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی

حق برخورداري از عدالت قضایی - حقوق فرهنگی حق برخورداري از عدالت قضایی - حق مشارکت سیاسی

آزادي استفاده از زبان هاي قومی و محلی در مطبوعات و رسانه هاي گروهی، مربوط به کدام دسته از حقوق شهروندي است؟ - 58

حق برخورداري از عدالت قانونی حقوق فرهنگی

حق برخورداري از عدالت قضایی حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی

«حقّ دریافت خدمات عمومی به صورت برابر و عادلانه» مربوط به کدام یک از حقوق شهروندي است؟  - 59

حقّ برخورداري از عدالت قضایی حقّ برخورداري از عدالت قانونی

حقّ برخورداري از حقوق فرهنگی حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی

بر اساس کدام حق شهروندي، شهروندان حق دارند در همۀ دادگاه  ها براي خود وکیل مدافع انتخاب کنند؟ - 60

عدالت قانونی حق برخورداري از عدالت قضایی حق مشارکت سیاسی حقوق فرهنگی
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